令和元年６月１１日

北海道ソフトテニス連盟本部役員 様

 〃     各支部事務局 様

              北海道ソフトテニス連盟

理事長 運 上 琢 諭

              大会競技委員長 五十嵐 象 平

第２１回北海道支部対抗ソフトテニス大会参加資格緩和について

 時下、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟に

対するご支援、ご協力に感謝申し上げます。

さて、令和元年７月１４日開催の標記大会につきましては、既に道連ホームページ等で開催

要項をご案内させていただき、参加申込みをいただいておりますが、近年の参加支部の減少や

各支部・選手間の交流・親睦を目的とする大会趣旨に鑑み、令和元年６月８日開催の第１回常

任理事会において参加資格の緩和を下記の通り決定いたしましたので、ご案内申し上げます。

なお、既に参加申込みを行われた支部や選手選考を終えられた支部につきましても大変お手

数をお掛けいたしますが、内容をご確認いただき、ご対応下さいますようお願い申し上げます。

記

【参加資格】

 現 行：（２）日連公認審判員制度の有資格者であること。

（ただし、選手を兼ねない監督はこの限りではない。）

緩和後：（２）日連公認審判員制度の有資格者であること。

ただし、日連公認審判員制度による資格を有していない者が令和元年度内に審

判講習を受講し、資格を取得する意思を有する場合は参加を認める。

（なお、監督が選手を兼ねない場合、資格の有無は問わない。）

 ※既に参加申込みを終えた支部につきましても、緩和後の参加資格に該当する選手の参加が

可能ですので、必要に応じて変更等のお手続きをお願いいたします。

  なお、この措置は、支部対抗大会の目的と照らし合わせたうえで、大会の現状や支部の意

見を踏まえた特例措置であり、他の大会に適用するものではありませんので、ご留意願い

ます。